

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/2.018

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	47.027.241.127,15	896.517.000,00	47.923.758.127,15	30.809.373.238,50	515.113.617,49	31.324.486.855,99	65,36%
- Tributarios	42.679.946.895,00	888.796.000,00	43.568.742.895,00	28.055.917.417,87	510.913.324,64	28.566.830.742,51	65,57%
- De Origen Provincial	9.858.711.195,00	0,00	9.858.711.195,00	6.999.850.001,64	0,00	6.999.850.001,64	71,00%
- De Origen Nacional	32.821.235.700,00	888.796.000,00	33.710.031.700,00	21.056.067.416,23	510.913.324,64	21.566.980.740,87	63,98%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.474.256.998,92	7.721.000,00	1.481.977.998,92	1.156.930.897,61	4.200.292,85	1.161.131.190,46	78,35%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	39.130.182,00	0,00	39.130.182,00	19.272.690,81	0,00	19.272.690,81	49,25%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	475.750.000,00	0,00	475.750.000,00	215.698.529,77	0,00	215.698.529,77	45,34%
- Transferencias Corrientes	2.358.157.051,23	0,00	2.358.157.051,23	1.361.553.702,44	0,00	1.361.553.702,44	57,74%
II. GASTOS CORRIENTES	47.093.958.921,40	547.722.545,00	47.641.681.466,40	28.603.344.309,70	319.215.376,55	28.922.559.686,25	60,71%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	32.003.597.548,45	524.790.972,00	32.528.388.520,45	19.712.695.812,40	307.131.332,68	20.019.827.145,08	61,55%
- Rentas de la Propiedad	1.963.760.662,41	22.931.573,00	1.986.692.235,41	1.492.392.189,43	12.084.043,87	1.504.476.233,30	75,73%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	72.383.868,00	0,00	72.383.868,00	38.955.821,00	0,00	38.955.821,00	53,82%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	13.054.216.842,54	0,00	13.054.216.842,54	7.359.300.486,87	0,00	7.359.300.486,87	56,37%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-66.717.794,25	348.794.455,00	282.076.660,75	2.206.028.928,80	195.898.240,94	2.401.927.169,74	851,52%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	3.930.090.812,33	1.039.245.151,00	4.969.335.963,33	821.377.502,00	694.130.617,31	1.515.508.119,31	30,50%
- Recursos Propios de Capital	11.520.000,00	104.905.401,00	116.425.401,00	2.770.361,59	8.387.960,16	11.158.321,75	9,58%
- Transferencias de Capital	3.916.770.812,33	742.788.883,00	4.659.559.695,33	818.607.140,41	514.661.510,31	1.333.268.650,72	28,61%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.800.000,00	191.550.867,00	193.350.867,00	0,00	171.081.146,84	171.081.146,84	88,48%
V. GASTOS DE CAPITAL	6.906.952.833,54	2.574.923.650,35	9.481.876.483,89	1.456.037.934,42	822.324.627,54	2.278.362.561,96	24,03%
- Inversión Real Directa	5.635.568.871,69	2.574.923.650,35	8.210.492.522,04	1.079.276.182,72	822.324.627,54	1.901.600.810,26	23,16%
- Transferencias de Capital	1.238.683.961,85	0,00	1.238.683.961,85	376.761.751,70	0,00	376.761.751,70	30,42%
- Inversión Financiera	32.700.000,00	0,00	32.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	50.957.331.939,48	1.935.762.151,00	52.893.094.090,48	31.630.750.740,50	1.209.244.234,80	32.839.994.975,30	62,09%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	54.000.911.754,94	3.122.646.195,35	57.123.557.950,29	30.059.382.244,12	1.141.540.004,09	31.200.922.248,21	54,62%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	-3.043.579.815,46	-1.186.884.044,35	-4.230.463.859,81	1.571.368.496,38	67.704.230,71	1.639.072.727,09	-38,74%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.196.254.067,35	1.196.254.067,35	0,00	434.251.855,91	434.251.855,91	36,30%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.196.254.067,35	0,00	1.196.254.067,35	434.251.855,91	0,00	434.251.855,91	36,30%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-4.239.833.882,81	9.370.023,00	-4.230.463.859,81	1.137.116.640,47	501.956.086,62	1.639.072.727,09	-38,74%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.288.364.561,42	5.379.878,00	6.293.744.439,42	3.813.797.346,76	0,00	3.813.797.346,76	60,60%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.781.496.729,91	5.379.878,00	2.786.876.607,91	2.781.496.729,91	0,00	2.781.496.729,91	99,81%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.506.867.831,51	0,00	3.506.867.831,51	1.032.300.616,85	0,00	1.032.300.616,85	29,44%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	2.049.130.196,76	14.749.901,00	2.063.880.097,76	657.660.736,29	5.427.487,19	663.088.223,48	32,13%
- Inversión Financiera	791.492.766,00	5.014.983,00	796.507.749,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.257.037.430,76	9.734.918,00	1.266.772.348,76	657.660.736,29	5.427.487,19	663.088.223,48	52,34%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-599.518,15	0,00	-599.518,15	4.293.253.250,94	496.528.599,43	4.789.781.850,37	